
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 27 del 18/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Vincenzo Cappello

OGGETTO : PRESTAZIONI DI LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2025 
– COSTITUZIONE FONDO E IMPEGNO DI SPESA.

   

RICHIAMATO:
-  l’art. 32 del C.C.N.L. sottoscritto in data 16.11.2022 il quale stabilisce che le prestazioni di lavoro 
straordinario sono rivolte a fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali e pertanto non possono essere 
utilizzate come fattore ordinario di programmazione del tempo di lavoro e di copertura dell’orario di 
lavoro;

RICHIAMATO il comma 4 dell’art. 14 del CCNL sottoscritto il 01.04.1999, il quale prevede che, a 
decorrere dal 31.12.1999, le risorse annualmente destinate alla retribuzione delle prestazioni di lavoro 
straordinario siano determinate in misura ridotta del 3% rispetto a quelle a tal fine destinate nell’anno 
1999 e fissa in 180 ore annue il limite individuale massimo di tali prestazioni;

DATO ATTO che l’ammontare delle suddette risorse per l’anno 2025, conseguentemente a quanto 
sopra esposto, risulta essere di € 110.720,00;

RAVVISATA la necessità di autorizzare il personale dipendente ad effettuare prestazioni di lavoro 
straordinario nell’anno in corso, per fronteggiare situazioni eccezionali, verificate di volta in volta dai 
rispettivi Coordinatori e da questi specificamente autorizzate, nel rispetto dei limiti delle disponibilità 
finanziarie determinate secondo i criteri contrattualmente definiti;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

VISTO il PEG anno 2025 con la quale il cap. n. 6408 è stato assegnato al Coordinatore del 1° Settore;

RITENUTO, pertanto, di impegnare parzialmente per l’anno 2025, le risorse finanziarie necessarie per 
il pagamento dei compensi delle prestazioni di lavoro straordinario dei dipendenti, costituendo, 
integralmente, l’apposito fondo;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 139 del 30.10.2024 con cui è stato assegnato ai Coordinatori di 
Settore il PEG;

PROPONE

1. DI QUANTIFICARE in €. 110.720,00 le risorse finanziarie da destinare per l’anno 2025 alla 
costituzione del fondo per il pagamento delle prestazioni di lavoro straordinario del personale 
dipendente;

2. DI DARE ATTO che i Coordinatori avranno facoltà di autorizzare i propri collaboratori alla 
prestazione di lavoro straordinario per l’anno 2025 entro i limiti stabiliti dal presente 
provvedimento e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 32 CCNL 16.11.2022 rimanendo 
esclusa ogni forma generalizzata di autorizzazione;

3. DI IMPEGNARE con il presente atto la somma complessiva di €. 60.000,00 sul bilancio 
competenza anno 2025 al Cap. 6408 “Compensi lavoro straordinario personale dipendenti”;

4. DI DARE ATTO che i relativi oneri previdenziali e l’Irap trovano copertura ai capitoli n. 6414 
per oneri e capitolo n. 7012 per Irap del bilancio annualità 2025;

5. DI INCARICARE l’Ufficio Personale di provvedere al pagamento dei compensi ai singoli 
dipendenti sulla base delle richieste di liquidazione che perverranno di volta in volta, autorizzate 
dai rispettivi Coordinatori. 

                            
 Il sottoscritto dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come 
introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano della prevenzione della corruzione vigente

                 

                                                                         

 



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: PRESTAZIONI DI LAVORO 
STRAORDINARIO ANNO 2025 – COSTITUZIONE FONDO E IMPEGNO DI SPESA.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 18/02/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


